Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Bestandesrechnung 2024
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AKTIVEN
FINANZVERMOGEN
Fliissige Mittel
Kassen

Kasse

Postcheck

PC Verwaltung

PC Jahressammlung
Banken

Credit Suisse (UBS) - Kontokorrent
Credit Suisse (UBS) - Konto
Verantwortungspakete

Guthaben

Steuerguthaben

Debitoren Kirchensteuern

Anlagen

Liegenschaften Finanzvermdgen
Landparzelle, Wuhrmattstr. 5, Zofingen

Wohnhaus Breitbachstr. 15, Strengelbach
Kredit 20.08.20 / CHF 3'450'000.00 /
MFH Wuhrmatt

Transitorische Aktiven
Ubrige
Transitorische Aktiven

VERWALTUNGSVERMOGEN
Sachgiiter

Liegenschaften zweckgebundene Giiter
Kirche Zofingen

Kirche / kirchl. Gebaude Strengelbach
Kirche Vordemwald

Kirchgemeindehaus Zofingen
Kirchgemeindehaus Mihlethal

Pfarrhaus, Hint. Hauptgasse 15, Zofingen
Pfarrhaus, Hint. Hauptgasse 17, Zofingen
Pfarrhaus, Scheibenstr. 8, Vordemwald

Landparzellen (Einschlag, Garten)
Hochbauten (keine zweckgebundenen
Giiter)

Kredit 07.06.22 / CHF 334'000.00 /
Erneuerung

Glocken- und Turmuhranlage

Kredit 04.06.2024 / CHF 55'000.00 /
Immobilienstrategie

Bestand am
01.01.2024

2'529'757.75
959'757.75
184'527.50
3'153.30
3'1563.30
10'041.76
9'960.00
81.76
171'332.44

164'756.23
6'576.21

198'391.00
198'391.00
198'391.00
228'568.50
228'568.50

1.00

1.00
228'566.50

348'270.75
348'270.75
348'270.75

1'570'000.00
1'570'000.00
9.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1.00
334'172.93

334'172.93

0.00

Veréanderung
Zuwachs Abgang
6'584'408.87 6'565'535.10
6'255'221.69 6'205'635.62
3'384'643.14 3'280'323.57
1'848.40 2'200.00
1'848.40 2'200.00
9'157.75 9194 47
00.00 60.00
9'157.75 9134 .47
3'373'636.99 3'268'929.10
3'117'102.86 3'013'835.91
256'534.13 255'093.19
2'553'824.70 2'569'870.40
2'553'824.70 2'569'870.40
2'553'824.70 2'569'870.40
243.60 7'170.90
243.60 7'170.90
0.00 0.00
0.00 0.00
243.60 7'170.90
316'510.25 348'270.75
316'510.25 348'270.75
316'510.25 348'270.75
329'187.18 359'899.48
329'187.18 359'899.48
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
27'491.60 351'007.58
16'834.65 351'007.58
10'656.95 0.00
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Bestand am
31.12.2024

2'548'631.52
1'009'343.82
288'847.07
2'801.70
2'801.70
10'005.04
9'900.00
105.04
276'040.33

268'023.18
8'017.15

182'345.30
182'345.30
182'345.30
221'641.20
221'641.20

1.00

1.00
221'639.20

316'510.25
316'510.25
316'510.25

1'539'287.70
1'539'287.70
9.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1.00
10'656.95

0.00

10'656.95
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1146 Mobilien
1146.01 Mobiliar Kirche Zofingen
1146.02 Mobiliar Kirche Strengelbach
1146.03 Mobiliar Kirche Vordemwald
1146.04 Mobiliar KGH Zofingen
1146.05 Mobiliar KGH Miihlethal

1149 Abzuschreibendes Verwaltungsvermégen
1149.01 Abzuschreibendes Verwaltungsvermdgen

2 PASSIVEN
20 FREMDKAPITAL
200 Laufende Verpflichtungen
2000 Kreditoren
2000.01 AHV/IVIEO/ALV/FAK
2000.02 Pensionskasse
2000.03 Unfallversicherungen
2000.04 Krankentaggeld
2000.05 Quellensteuer
2000.10 Diverse Kreditoren

2009 Ubrige
2009.01 Durchlaufskonto Lohn
2009.02 Durchlaufskonto Diverses
2009.03 Durchlaufskonto Nebenkosten

201 Kurzfristige Schulden
2010 Banken
2010.03 Darlehen CS (UBS)

203 Verpflichtungen
2035 Ubrige Verpflichtungen
2035.02 Spenden Asylzentrum Zofingen

205 Transitorische Passiven
2059 Ubrige
2059.01 Transitorische Passiven

22 SPEZIALFINANZIERUNGEN
228 Spezialfonds
2288 Spezialfonds

2288.02 Aberle-Fonds
2288.06 Fonds fir Bauten und Infrastruktur

Bestand am
01.01.2024

5.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1'235'813.07
1'235'813.07

2'529'757.75
860'667.05
9'565.40
7'565.40
0.00

0.00

0.00

0.00
7'565.40
0.00

2'000.00
0.00
0.00

2'000.00

800'000.00
800'000.00
800'000.00

230.7
230.7
230.7

50'870.95
50'870.95
50'870.95

561'558.05
561'558.05
561'558.05

160'518.15
401'039.90

Veranderung
Zuwachs Abgang
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
301'695.58 8'891.90
301'695.58 8'891.90
3'408'383.55 3'400'438.85
3'408'383.55 3'400'438.85
2'747'999.25 2'749'337.20
1'695'883.95 1'697'221.90
168'079.12 168'079.12
207'950.00 207'950.00
19'976.60 19'976.60
13'938.50 13'938.50
20'785.70 22'123.65
1'265'154.03 1'265'154.03
1'052'115.30 1'052'115.30
1'037'057.55 1'037'057.55
9'057.75 9'057.75
6'000.00 6'000.00
600'000.00 600'000.00
600'000.00 600'000.00
600'000.00 600'000.00
0.00 230.70
0.00 230.70
0.00 230.70
60'384.30 50'870.95
60'384.30 50'870.95
60'384.30 50'870.95
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
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Bestand am
31.12.2024

5.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1'528'616.75
1'628'616.75

2'537'702.45
868'611.75
8'227.45
6'227.45
0.00

0.00

0.00

0.00
6'227.45
0.00

2'000.00
0.00
0.00

2'000.00

800'000.00
800'000.00
800'000.00

0.00
0.00
0.00

60'384.30
60'384.30
60'384.30

561'558.05
561'558.05
561'558.05

160'518.15
401'039.90
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23

239
2390
2390.01

EIGENKAPITAL
Kapital

Kapital
Eigenkapital

Gesamtaktiven
Gesamtpassiven
Uberschuss Aktiven

Bestand am
01.01.2024

1'107'532.65
1'107'532.65
1'107'532.65
1"107'5632.65

2'529'757.75
2'529'757.75

Veranderung

Zuwachs Abgang
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
6'584'408.87 6'565'535.10
3'408'383.55 3'400'438.85
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Bestand am
31.12.2024

1'107'532.65
1'107'532.65
1'107'532.65
1"107'5632.65

2'548'631.52
2'537'702.45
10'929.07
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Laufende Rechnung 2024

Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

390 Behorden und Verwaltung 402'465.81 3'297.05  430'960 3'000 407'352.03 4'779.55
300.01 Sitzungsgelder Behdrden, Komm. 11'100.00 0.00 15'000 0  11'925.00 0.00
300.02 Entschadigung Kirchenpflege 23100.00 0.00 23100 0 23100.00 0.00
300.03 Entschadigung Kommissionen 8'700.00 0.00 8'700 0 8'700.00 0.00
301.01 Besoldung Verwaltung / Sekretariat 130'719.05 0.00 132'000 0 126'818.25 0.00
303 Sozialvers.beitr. (AHV, ALV, FAK) 12'682.00 0.00 13'000 0 12546.75 0.00
304 Personalversicherungsbeitrage PK 15'085.75 0.00 15'600 0 15033.60 0.00
305 Unfall- und Krankenvers.beitr. 2'614.70 0.00 3'000 0 2'534.10 0.00
309 Ubriger Personalaufwand 457.4 0.00 1'000 0 1'477.05 0.00
310.01 Burom. / Drucksachen / Inserate 23'421.74 0.00 35'000 0 24'598.24 0.00
310.02 Kirchenzeitung "reformiert" 45'724.75 0.00 48'000 0 4929261 0.00
311 Anschaffung Biiromobiliar, EDV 579440 0.00 5'000 0 1'969.95 0.00
315 Unterhalt Bliromobiliar, EDV 9'057.49 0.00 8'000 0 8'516.80 0.00
317.01 Kompetenzsumme Kirchenpflege 2'920.18 0.00 6'000 0 4'525.78 0.00
318.01 Haftpflicht- und Sachversicherungen 1'582.55 0.00 1'600 0 1'582.55 0.00
318.02 Telefon, Porti 7'982.80 0.00 10'000 0 8'584.00 0.00
318.03 Honorare (Externe Rev., Ber.) 7'241.80 0.00 5'000 0 5'499.30 0.00
352 Steuerbezugsentschadigung 94'281.20 0.00 100960 0 100%648.05 0.00
431 Gebuhren fiir Amtshandlungen 0.00 2'500.00 0 3000 0.00 4'000.00
436 Riickerstattungen 0.00 797.05 0 0.00 0.00 779.55
391 Kirchliches Leben 1'159'837.52  54'081.15 1'289'150 5'000 1'154'583.84  31'146.90
301.01 Besoldung Pfarrer / Diakone 720'048.25 0.00  764'000 0 713'580.05 0.00
301.02 Besoldung Katechetinnen 43'014.76 0.00 43'000 0 41296.90 0.00
301.03 Besoldung Organisten 68'274.55 0.00 70'000 0 65'894.90 0.00
303 Sozialvers.beitr. (AHV, ALV, FAK) 63'051.40 0.00 68'000 0 63367.30 0.00
304 Personalversicherungsbeitrage PK 90'170.55 0.00 95'000 0 90'024.30 0.00
305 Unfall- und Krankenvers.beitr. 13'495.35 0.00 16'000 0 13'457.95 0.00
309 Ubriger Personalaufwand 5'572.05 0.00 7'000 0 6'287.15 0.00
310 Biiromaterialien/Drucksachen/Biicher 2'270.85 0.00 2'500 0 2'466.65 0.00

Verantwortungspakete

313.12 Kiko Zofingen-Mihlethal 1'785.15 0.00 4'300 0 1'5659.45 0.00
313.13 Kiko Strengelbach 1'533.90 0.00 3'500 0 1'826.05 0.00
313.14 Kiko Vordemwald 3'260.77 0.00 5'300 0 1'668.00 0.00
313.15 Erwachsenenarbeit/ -bildung 4'625.40 0.00 9'500 0 3'593.40 0.00
313.16 Seelsorge 2'082.00 0.00 4'500 0 2'593.35 0.00
313.17 PR/ Marketing 2'961.60 0.00 4'700 0 2'890.23 0.00
313.18 Gottesdienst 24'871.26 0.00 34'100 0 300896.23 0.00
313.19 Kinder- und Familienarbeit 7'594.33 0.00 11'650 0 7'052.02 0.00
313.2 Jugendarbeit 16'501.80 0.00 27'300 0 16'091.40 0.00
313.21 Konventsleitung 257.80 0.00 500 0 0.00 0.00
313.22 Pédagogisches Handeln 16'505.74 0.00 28150 0 1763334 0.00
313.23 Diakonie 12'754.31 0.00 16'700 0 1210398 0.00

Seite | 8



Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

313.24
313.25
313.26
313.27
313.28

317.01
317.02
317.03
318.01
364
436
469

394
301
303
304.01
305
309
311
312
313.01
313.02

314.01
314.02
314.04
314.05
314.06
314.07
314.08
314.09

314.1
314.11
314.12
314.13

314.14
315
317

318.01

318.02

427.01

Gemeindeentwicklung
Seniorenarbeit

Okumene/ weltweite Kirche
Freiwilligenarbeit

Musik und Kultur

Fahrspesenentschédigung
Telefonie- und Internetentsch.
Entsch. Raumpflege / Strom Amtsr.
Anteil Spitalseelsorge

Spendengut Pfarrpersonen
Rickerstattungen

Spenden

Liegenschaften / Infrastruktur
Besoldung Sigriste, Raumpflege
Sozialvers.beitr. (AHV, ALV, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Unfall- und Krankenvers.beitr.
Ubriger Personalaufwand

Ansch. Mobilien, Maschinen, EDV
Wasser, Energie, Heizmaterial
Verbrauchs-, Reinigungs-, Baum.
Umgebung, Pflanzen / Kirche, KGH

Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 15, Zof.
Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 17, Zof.
Pfarrhaus Sagetstr., Strengelbach
Haus Breitbachstr. 15, Strengelbach
Pfarrhaus Scheibenstr. 8, Vw
Kirchgemeindehaus Zofingen
Kirchgemeindehaus Mihlethal
Kirchgemeindehaus Strengelbach
Kirche Zofingen

Kirche Strengelbach

Kirche Vordemwald

Unterhalt Liegenschaften insgesamt

Unterhalt Lift, Brenner, Turen
Unterhalt Mobilien, Maschinen, EDV
Spesenentschadigung

Haftpflicht- und Sachversicherungen
Abfallbeseitigung durch Dritte
Mietertrage Hauser / Wohnungen

Rechnung 2024
Aufwand Ertrag
4'255.30 0.00
20'908.65 0.00
313.10 0.00
8'546.75 0.00
2'513.05 0.00

131°270.91

6'812.50 0.00
4'803.35 0.00
1'700.00 0.00
2'353.00 0.00
7'000.00 0.00
43'438.55
10'642.60
590'476.58 183'299.25
216'5685.25 0.00
17'252.35 0.00
24'067.80 0.00
3'704.00 0.00
350 0.00
9'713.90 0.00
135'501.73 0.00
10'475.95 0.00
13'415.75 0.00
2'600.25 0.00
7'319.75 0.00
248.65 0.00
31'567.05 0.00
1'233.70 0.00
13'643.85 0.00
4'007.79 0.00
23'580.30 0.00
21'499.95 0.00
5415.07 0.00
7'244.85 0.00
118'361.21 0.00
5'540.10 0.00
4'511.49 0.00
226.8 0.00
29'113.70 0.00
1'656.55 0.00
0.00 142'850.00

Budget 2024

Aufwand

6'500
19'350
1'300
13'500
7'500

198'350.00

7'500
5100
1'800
2'500
8'400

599'000
208'000
17'000
24'000
4'000
1'000
8'000
180'000
10'000
15'000

O O O O O O O o o o o

76'000

10'000
5'000
1'000

37000
3'000

0

Ertrag

0
0
0
0
0

O O O O o o

5'000

184'900
0

O O O O O o o o

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

150'900
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Rechnung 2023
Aufwand Ertrag
2'897.15 0.00
19'507.54 0.00
483.00 0.00
8'639.40 0.00
1'653.75 0.00
131°088.29
7'400.00 0.00
5'053.35 0.00
1'800.00 0.00
4'467.00 0.00
8'400.00 0.00
25'185.90
5'961.00
590'357.87 194'106.20
202'781.50 0.00
15'730.50 0.00
23'079.30 0.00
3'456.05 0.00
1'739.05 0.00
7'235.69 0.00
129'189.82 0.00
5'577.65 0.00
29'852.00 0.00
2'263.75 0.00
9'336.05 0.00
5727.90 0.00
15'734.55 0.00
1'440.75 0.00
13'649.95 0.00
2'747.35 0.00
14'269.41 0.00
6'808.90 0.00
20'609.15 0.00
10'853.20 0.00
103'440.96 0.00
6'080.90 0.00
23'547.35 0.00
265.5 0.00
36'855.60 0.00
1'526.00 0.00
0.00 151'550.00
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427.02
427.04
436

395
361.01
361.02
361.03
361.04
362.01
362.03
362.05

396

318
321
331
332
429

397
329
330
361
400.01
400.02
400.03
400.04
400.05
400.06
421

399
381

Benlitzungsgebihren
Mietertrage Mobilfunkantenne
Riickerstattungen

Beitrage / Zuwendungen
Mitgliederbeitrage Gemeinde
Mitgliederbeitrage Bezirk
Mitgliederbeitrdge Kanton
Mitgliederbeitrdge Schweiz
Vergabungen Gemeinde
Vergabungen Kanton
Vergabungen Ausland

Vermégens- und
Schuldverwaltung (inkl.
Abschreibungen)

Bank- und Postcheckspesen
Zinsen kurz-, langfristige Schulden
Vorgeschriebene Abschreibungen
Zusatzliche Abschreibungen
Ubrige Ertrage

Steuern inkl. Landeskirche
Steuerkonti/Vergiitungszinsen
Abschreibungen von Steuern
Zentralkassenbeitrag
Steuern Zofingen-MUhlethal
Steuern Strengelbach
Steuern Vordemwald
Steuern aus Vorjahren
Quellensteuern

Nach- und Strafsteuern
Verzugszins auf Steuern

Abschluss
Ertrags(iberschuss

Total Aufwand

Total Ertrag
Aufwandiiberschuss
Ertragsiiberschuss

Rechnung 2024
Aufwand Ertrag
0.00  31'974.00
0.00 8'000.00
0.00 475.25
80'000.00 0.00
630.00 0.00
16'126.00 0.00
327.60 0.00
440.00 0.00
18'900.00 0.00
21'450.00 0.00
22'126.40 0.00
28'581.27 650
313.37 0.00
19'376.00 0.00
8'891.90 0.00
0.00 0.00
0.00 650.00
344'518.75 2'375'481.55
6'135.80 0.00
8'312.95 0.00
330'070.00 0.00
0.00 1'607'039.00
0.00 444'938.30
0.00 310'150.90
0.00 -19103.40
0.00  20'047.85
0.00 8'658.70
0.00 3'750.20
0.00 0.00
0.00 0.00
2'605'879.93 0.00
0.00 2'616'809.00
0.00 0.00
10'929.07 0.00

Budget 2024
Aufwand Ertrag

0 26'000
8'000
0

o o

80'000
560
16'456
331
440
18'900
21'450
21'863

O O O O O o oo

73'000 0

1'000
30'000

42'000
0

0

O O O O o

341270 2'524'000

1'200 0
10'000 0
330070 0
0 1'640'000

0 450000

0 326'000

0 80000

0 20000

0 5000

0 3'000

0 0

0 0
2'813'380 0
0 2'716'900

0  96'480

0 0

Rechnung 2023
Aufwand Ertrag
0.00  26'140.00
0.00 8'000.00
0.00 8'416.20
100'000.00 0.0
560.00 0.00
16'336.00 0.00
331.35 0.00
440.00 0.00
18'900.00 0.00
21'450.00 0.00
41'982.65 0.00
108'883.96 0.00
290.38 0.00
19'420.65 0.00
23'009.10 0.00
66'163.83 0.00
0.00 0.00
341'511.15 2'552'146.60
2'401.10 0.00
617.8 0.00
338'492.25 0.00
0.00 1'647'199.40
0.00 468'350.70
0.00 313'508.00
0.00  85'927.65
0.00  23'660.30
0.00 9'951.85
0.00 3'548.70
79'490.40 0.00
79'490.40 0.00
2'782'179.25 0.00
0.00 2'782'179.25
0.00 0.00
0.00 0.00
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